受験生の皆様                          令和元年 8 月 30日
関係各位

武蔵野大学

2019（平成 31）年度 全学部統一入試における出題ミスについて

2019 年（平成 31）年 1 月 27 日に実施いたしました全学部統一入試の「世界史Ｂ」にお

きまして、下記の通り出題に誤りがあり、正答が導き出せないことが判明いたしました。
 受験生の皆様ならびに関係各位にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げま

すとともに、今後このようなことが生じないよう再発防止に努めてまいります。

記

１．出題ミスの内容

世界史Ｂ 第２問
「秦の滅亡後、劉邦が中国を統一し、漢王朝をたてた。劉邦は（ ア ）を新都として建

設し、（ イ ）を鎮圧して中央集権体制を成立させた。～」
問 6 空欄（ イ ）に入る語句として最も適当なものを、次の①から④の中から１つ

選び、番号で答えなさい。
① 安史の乱 ② 呉楚七国の乱 ③ 陳勝・呉広の乱 ④ 八王の乱

＊正答となる選択肢がありませんでした。

２．対応措置
 受験者全員を正解としました。これにより再度合否判定を行い、新たに経済学部経済学科

に１名が合格となりました。

以上